INDICAÇÃO Nº
1839
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando à liberação de recursos, no valor de 100.000,00 (cem mil reais) para aquisição de 03 (três) veículos tipo kombi, para atendimento da população do Município de Tabapuã.
JUSTIFICATIVA

O município de Bofete possui recursos precários para atendimento nas questões de saúde da população, esses veículos serão para transportes de pacientes para cidades circunvizinhas, sendo estas de imensurável valia para o município.

Ante o exposto e atenta às necessidades da população de nosso Estado, é que apresentamos a presente indicação, na certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância da providência.

Sala das Sessões, em

Deputada Patrícia Lima - PR

SPL - Código de Originalidade: 869922 260509 1416